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Protokół Nr 30/2020 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 2 czerwca 2020 r. 

 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Szulc Igor – przewodniczący komisji 

2. Szczęsna Ilona – członek komisji 

3. Świerkowski Marek – członek komisji 

Nieobecność usprawiedliwiona: Ilona Szczęsna 

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Kuberska Anna – Skarbnik Gminy 

4. Kryszak Magdalena – Kierownik referatu budownictwa, gospodarki przestrzennej, 

komunalnej, rolnictwa i ochrony środowiska 

5. Modrzejewski Ryszard – p.o. Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w 

Dąbrowie Biskupiej  

6. Kozłowska Marzena – księgowa GOKSiR-u 

7. Czaplewska Karolina – młodszy referent ds. obsługi rady gminy 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Kontrola organizacji wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Dąbrowa 

Biskupia w nadchodzącym okresie letnim.  

3. Kontrola zadań remontowych wykonywanych przez pracowników referatu komunalnego 

(koszty, nadzór) od II półrocza 2019 roku. 

4. Opracowanie planu pracy komisji na II półrocze 2020 roku. 

5. Zakończenie. 

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc o godzinie 09:00 otworzył 

posiedzenie Komisji, a następnie powitał członków komisji, Przewodniczącą Rady Gminy, Wójta Gminy 

oraz przybyłych pracowników Urzędu Gminy. 

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Ad. 2. Kontrola organizacji wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Dąbrowa 

Biskupia w nadchodzącym okresie letnim.  
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Przewodniczący Komisji powitał na posiedzeniu nowego dyrektora GOKSiR-u w Dąbrowie Biskupiej 

Pana Ryszarda Modrzejewskiego. 

Radny Tomasz Wronecki – Prosimy o przedstawienie swoich planów dotyczących działalności GOKSiR-

u. 

Pan Ryszard Modrzejewski – Jeśli chodzi o wakacje to planujemy prowadzić zajęcia w miesiącu lipcu 

ponieważ w sierpniu planujemy urlopy pracowników i prowadzenie zajęć byłoby utrudnione. Z punktu 

widzenia plastyka prowadzenie zajęć zdalnie jest niemożliwe. Planujemy warsztaty fotograficzne o 

określonej tematyce. W czasie kiedy mamy ograniczone możliwości kontaktu z mieszkańcami 

wykorzystujemy na przygotowywanie elementów scenicznych, które będziemy mogli wykorzystać przy 

organizacji przedstawienia. 

Radny Marek Świerkowski – Myślę, że należałoby zaangażować w takie przedstawienia dzieci. Czy my 

możemy organizować takie zajęcia w dobie koronawirusa skoro obowiązują obostrzenia. 

Pan Ryszard Modrzejewski – Czas zaplanowany jest ograniczony ale możemy wykorzystać ten czas na 

wykonanie dekoracji. 

Radny Tomasz Wronecki – Proszę pamiętać, że w gminie jest 20 sołectw i należy pomyśleć o organizacji 

zajęć dla dzieci w tych sołectwach. Dzieci są zmęczone zajęciami online 

Pan Ryszard Modrzejewski – Jeśli zostaną poluzowane obostrzenia planujemy prowadzić zajęcia na 

świetlicach przez 3-4 godziny dziennie w danej miejscowości.  

Wójt Gminy – Obecnie obowiązują ograniczenia co do powierzchni. 

Radna Wiesława Posadzy – Czy będą zorganizowane imprezy gminne? Wiele gmin zrezygnowało z 

imprez, które organizowały rokrocznie. Należy podjąć konkretną decyzje i ogłosić ją wśród 

społeczeństwa. 

Wójt Gminy – Decyzję należy podjąć jak najszybciej bo rząd co chwilę  zdejmuje kolejne obostrzenia a 

my nie będziemy podejmować takiego ryzyka. Proszę abyście Państwo podjęli decyzję bo to wasza 

komisja miała przedstawiony plan działania GOKSiR-u na cały rok. 

Pan Ryszard Modrzejewski – Jeśli chodzi o zajęcia na świetlicach to nam zawsze zależy aby brało w nich 

jak najwięcej osób ale obecna sytuacja będzie ograniczała nasze możliwości. 

Radny Marek Świerkowski – Jeśli chodzi o warsztaty to uważam, ze powinny się odbywać niezależnie 

od małej liczby osób w nich uczestniczących. 

Pan Ryszard Modrzejewski – Zależy nam aby zagwarantować różnorodność zajęć dlatego zostanie 

ograniczony czasowo i zajęcia nie będą odbywały się przez 8 godzin tylko przez 3 godziny w ciągu dnia. 

Pracownicy po tych zajęcia wracać będą do GOKSiR-u. 

Radna Wiesława Posadzy – Myślę, że 3 godziny zajęć będzie wystarczające a poza tym proszę również 

wziąć pod uwagę miejscowości gdzie nie ma świetlic i liczę w tej kwestii na nowe pomysły. 

Radny Tomasz Wronecki – Czy obecna obsada pozwoli Panu przeprowadzić zajęcia wakacyjne? 

Pan Ryszard Modrzejewski – Obecna kadra bez problemu poprowadzi zajęcia wakacyjne, które  mogą 

odbywać się w plenerze. Jeśli nie będzie zainteresowania na wyznaczonych świetlicach to wówczas 

będą zostaną przeniesione na inne świetlice. 
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Radny Igor Szulc – Skoro odwołujemy imprezy gminne to może powinniśmy zrezygnować z organizacji 

zajęć wakacyjnych dla dzieci. Obawiam się reakcji ze strony społeczeństwa. 

Wójt Gminy – W tej kwestii musimy polegać na świadomości społeczeństwa czy będą potrafili 

zrozumieć naszą decyzję. 

Radny Marek Świerkowski – Odwołajmy najbliższą imprezę a co do Dożynek poczekajmy na rozwój 

sytuacji w kraju. 

Radny Tomasz Wronecki – Jeśli nie będzie zainteresowania uczestnictwa zajęć to rezygnujemy i 

przenosimy zajęcia na inną świetlicę. Uważam, że rodzice mogliby również uczestniczyć w zajęciach 

razem z dziećmi.  

Radna Wiesława Posadzy – Czy pod uwagę bierzemy przeprowadzenie zajęć na wszystkich świetlicach 

czy tylko na tych, na których się wcześniej odbywały? 

Pan Ryszard Modrzejewski – Brane pod uwagę są te świetlice, na których odbywały się zajęcia. Jeśli 

chodzi o Dożynki to proponuję je zorganizować w innej formie np. konkursu na „Witacz” zainstalowany 

w każdym sołectwie. Inną forma mógłby być konkurs na pieczenie chleba.  

Radny Tomasz Wronecki – Odnośnie Dożynek to w jakiej formie one się odbędą? 

Wójt gminy – Jeśli chodzi o Dożynki to uważam, że nie powinny odbyć się w tradycyjnej formie. 

Proponuję, aby odbyła się msza i oficjalne spotkanie z rolnikami.  

Radna Wiesława Posadzy – Uważam, że wystarczającym akcentem jest msza dożynkowa.  

Wójt gminy – Porozmawiam z księżmi z naszej gminy i zaproponuję, aby odbyła się jedna msza 

dożynkowa. Poczekajmy jak rozwinie się sytuacja związana z epidemią. Jednocześnie porozmawiajmy z 

innymi radnymi na ten temat, aby poznać ich zdanie.  

Radny Marek Świerkowski – Jeśli jest teraz możliwość zainwestowania określonych środków nie 

organizując dożynek to można te środki wykorzystać na inne cele. 

Radny Igor Szulc – Zaoszczędzone środki można by było na zakup sprzętu muzycznego dla GOKSiR-u. 

Pan Ryszard Modrzejewski – Sprzęt, który w tej chwili posiadamy jest wystarczający do nagłośnienia 

imprez odbywających się w siedzibie GOKSiR-u. Jeśli chodzi o imprezy plenerowe to ich nagłośnienie 

wymaga lepszego sprzętu. Zakupienie sprzętu nagłośniającego to koszt około 30 tysięcy złotych. 

Dotychczas na imprezy plenerowe wynajmowaliśmy sprzęt muzyczny, co generowało określone koszty.  

Radny Marek Świerkowski – W kolejnym roku będzie funkcjonował fundusz sołecki i można 

zaproponować mieszkańcom, aby przeznaczyli część środków z funduszu na zakup sprzętu dla GOKSiR-

u. 

Radny Tomasz Wronecki – Należy pamiętać o tym, że o wykorzystaniu środków z funduszu decydują 

mieszkańcy. Analizując imprezy organizowane w poprzednich latach można zauważyć, że koszt 

wynajmowania sprzętu i obsługa przez akustyka pochłonęła ogromne środki, dlatego uważam, że 

zainwestowanie środków w sprzęt byłoby trafnym posunięciem.  

Pan Ryszard Modrzejewski – Podzielam zdanie Pana radnego, ale w tym roku posiadane środki nie 

pozwolą na inwestycję tak ogromnych środków w sprzęt.  
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Radny Igor Szulc – Na ten rok GOKSiR ma przydzieloną dotację w kwocie 360 tys. złotych. Skoro nie było 

imprez to z tego tytułu powinny pojawić się pewne oszczędności.  

Wójt gminy – GOKSiR otrzymuje dotację w miesięcznych transzach. Dyrektor ma prawo złożyć wniosek 

o przesunięcie środków z następnego miesiąca na miesiąc bieżący i wówczas każda kolejna transza jest 

obniżona o wykorzystaną kwotę. 

Na komisję została poproszona Pani Marzena Kozłowska w celu przedstawienia bieżącej sytuacji 

Ośrodka Kultury.  

Skarbnik gminy – Poprzedni dyrektor GOKSiR-u planując budżet na kolejny rok wnioskowała o dużo 

większą dotację. Niestety posiadane przez gminę środki nie pozwalały na przyznanie dotacji w kwocie 

wnioskowanej przez dyrektora.  

Radny Tomasz Wronecki – Skoro w budżecie zaplanowanym były określone środki na organizacje 

imprez to skoro w obecnej sytuacji imprezy te nie odbyły się to środki te powinny być w dalszym ciągu 

być do wykorzystania.  

Pani Marzena Kozłowska – Środki zaplanowane na imprezy są ujęte w planie finansowym. 

Radny Igor Szulc – Ile w tej chwili jest osób zatrudnionych w Ośrodku Kultury? 

Pani Marzena Kozłowska – W tej chwili zatrudniamy 8 pracowników, z czego część z tych pracowników 

jest na refundacji i nie wszyscy są zatrudnieni w pełnym etacie.  

Radna Wiesława Posadzy – Jeśli jest zaplanowany budżet to jaką kwotą ma prawo dysponować 

dyrektor w każdym miesiącu. 

Pani Marzena Kozłowska – Plan finansowy był tworzony przez Panią dyrektor i zatwierdzony przez 

Panią skarbnik. Na wydatki składają się wynagrodzenia (stażyści, pracownicy orlika i pracownicy), 

świadczenia na rzecz pracowników, utrzymanie działania Ośrodka (energia, woda, media). Jeśli chodzi o 

wynagrodzenia to należy mieć na uwadze to, że jesteśmy zobowiązani do podpisanych umów i do 

zatrudnienia tych pracowników do czasu ich zakończenia.   

Radny Tomasz Wronecki – Gdyby wszyscy pracownicy zatrudnieni w GOKSiR-e otrzymywali pensje z 

otrzymywanych dotacji wówczas dotacja nie wystarczałaby nawet na pokrycie wypłaty wynagrodzeń.  

Pani Marzena Kozłowska – W GOKSiR-e tylko jeden pracownik jest zatrudniony na pół etatu i jeden na 

¼ etatu. Pozostałe osoby są zatrudnione na pełnym etacie.  

Radny Tomasz Wronecki – Czy wynagrodzenia pracowników pełnoetatowych są pokrywane w całości z 

budżetu GOKSiR-u? 

Pani Marzena Kozłowska – W tej chwili zaczynają się refundacje tych wynagrodzeń, ale po zakończeniu 

refundacji jesteśmy zobowiązani do zatrudnienia tych pracowników i będziemy płacić im wynagrodzenia 

z własnego budżetu. Jeśli chodzi o zatrudnienie stażysty to na podstawie umowy z Urzędem Pracy 

jesteśmy zobowiązani do zatrudnienia stażysty po zakończeniu stażu na minimum 3 miesiące.  

Radna Wiesława Posadzy – Kto i jak często dokonuje finansowego sprawdzenia celowości wydatków?   

Skarbnik gminy – Kontrola jest przeprowadzona co roku przez Skarbnika Gminy.  

Pan Ryszard Modrzejewski – Na tę chwilę staramy się wykorzystywać materiały, które posiadamy 

ograniczając w ten sposób koszty działalności Ośrodka. 
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Radny Marek Świerkowski – Jeśli chodzi o wcześniej prowadzone zajęcia na przykład nauka tańca to czy 

zostaną one wznowione w najbliższym czasie.  

Pan Ryszard Modrzejewski – Planujemy wznowić regularne zajęcia, które odbywały się wcześniej.  

Radna Wiesława Posadzy – Skoro nie działają na tę chwilę świetlice środowiskowe w Ośniszczewie. 

Pieraniu i Radojewicach to czy byłaby możliwość wykorzystać te środki w ramach profilaktyki na 

przeprowadzenie dodatkowych zajęć na świetlicach? 

Skarbnik gminy – Należałoby skonsultować to z Panią zajmującą się programem profilaktyki.  

Radny Igor Szulc – Reasumując nasze rozmowy ustalamy, że zajęcia będą odbywały się po 3 godziny w 

wytypowanej świetlicy i nie planujemy żadnych imprez do końca roku.  

Radna Wiesława Posadzy – Kwestia organizacji imprez zostanie również przedyskutowana z innymi 

radnymi.  

Nie było więcej pytań do pracowników Urzędu gminy. 

Ad.3. Kontrola zadań remontowych wykonywanych przez pracowników referatu komunalnego 

(koszty, nadzór) od II półrocza 2019 roku. 

Pani Magdalena Kryszak przedstawiła koszty zadań remontowych wykonywanych przez pracowników 

referatu komunalnego stanowiący załącznik do protokołu. 

Pani Magdalena Kryszak – Jeśli chodzi o nadzór nad brygadą komunalną Pan Grzegorz prowadzi spis do 

kogo trafiają pompy kanalizacyjne montowane w studzienkach. Jeśli chodzi o montaż wodomierzy to 

również mamy protokoły montażu wodomierzy i są one rozliczane co do ilości i miejsca ich 

zainstalowania.  

Radny Marek Świerkowski – Wodomierze są wymieniane na prywatnych posesjach? 

Pani Magdalena Kryszak – Uszkodzone wodomierze wymieniamy bezpłatnie. Wskazane byłoby 

wprowadzenie wodomierzy z odczytem radiowym.  

Wójt gminy – Na tę chwilę prowadzimy analizę zużycia wody u mieszkańców prowadzących na przykład 

hodowlę, ponieważ można zaobserwować, że w takich punktach zużycie jest dużo mniejsze niż w 

normalnych domostwach.  

Pani Magdalena Kryszak – Nie jesteśmy w stanie sprawdzić czy nie ma dodatkowych podłączeń sieci 

kanalizacyjnej.  

Radna Wiesława Posadzy – Czy nie byłoby zasadne założenie liczników na końcówkach sieci danej wsi? 

Radny Marek Świerkowski – Czy koszty ponoszone na zakup materiałów niezbędnych do usuwania 

powstających awarii są przez Panią kontrolowane? 

Pani Magdalena Kryszak – Jesteśmy na etapie weryfikacji zużycia wody przez poszczególne 

przedsiębiorstwa. Jeśli mają miejsce większe awarie to osobiście nadzoruję wymianę zainstalowanych 

części a przede wszystkim sprawdzam zasadność ich zakupu.  

Wójt gminy – Jutro spotykam się z Panem Nyka, który przedstawił nam kosztorys dotyczący 

wykonywania przez niego koszenia boisk i placów zabaw oraz terenów przy placach zabaw i świetlicach. 

Przedstawiony kosztorys dotyczył okresu od czerwca do października z częstotliwością wykoszenia – 2 
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razy w miesiącu. Jeśli uda się wynegocjować korzystne warunki świadczenia przez niego usług, wówczas 

będziemy skłonni do podpisania z nim umowy.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego materiału.  

Ad.4. Opracowanie planu pracy komisji na II półrocze 2020 roku. 

Komisja opracowała plan pracy na II półrocze. Plan stanowi załącznik do protokołu.  

Ad.5 .Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc podziękował 

wszystkim za uczestnictwo w posiedzeniu i zamknął posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 2 czerwiec 2020 r. , godz. 11:15 

  Protokółowała:    Prowadzący posiedzenie 

  Karolina Czaplewska   Igor Szulc 

 


